

# WAPRYŻOŃ

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Nr. 312

REDAKCJA

(ADMINISTRACJA)

Kraków, Rynek Główny 28  
Telefony redakcji: 558-51,  
585-50 — Telefon admini-  
stracji: 531-02  
Sekretariat redakcji - czynny  
w godzinach 10-12, 16-18  
Administracja czynna w godz.  
od 9-16, w soboty od 9-15

Rok 56

Kraków, 13 listopada 1947 r.

Dużość: 60000 Wapryżońców

## Polityka Trumana i Marshalla doprowadzi USA do katastrofy

Przed obudową Niemiec przestęzca Henry Wallace

**NOWY JORK** — Henry Wallace wygłosił przemówienie na zebraniu stowarzyszenia postępowych obywateli amerykańskich w Cleveland

R. wiceprezydent wystąpił raz jeszcze przeciw amerykańskiej polityce zagranicznej, zarzucając jej podwójną etykę. Słany Zjednoczone — powiedział Wallace — popierała dyktatorzy w Fascistycznej Ameryce i antydemokratyczne rządy, powstające od Turcji, a skończyły się na Chinach, Czong-ka-Kai i Siskiu. Ameryka uczyniła sprzeczną wyjątek, o tymże obywateli inne kraje. Wapryżońcy zarzucili także niebezpieczną politykę, prowadzącą kraj do bankructwa

Trumana i Marshalla  
doprowadzi USA do katastrofy

Wallace skrytykował dotychczasowe Trumana i plan Marshalla. Obie te kategorie utworzył drogę ideom Hoovera rozbudowy Niemiec, jako twardy monopolistycznych standardów anglosaskich kapitalistów. Udrzenie rzeczywistej pomocy dla zubożającego świata winno nastąpić poprzez międzynarodową specjalną instytucję pomocy, w miejsce obecnej jednostronnej polityki amerykańskiej, popierającej tylko wybrane przez siebie państwa.

Wrażenia „Timesa” w oczekiwaniu krakowian

## Sila i popularność PPS

**LONDYN.** — Korespondent warszawski „TIMESA” omawia niedawne uroczystości w Krakowie ku czci Ignacego Daszyńskiego, zwłaznie z udziałem przez tego premera Jerzego Cyrankiewicza grobowca z pomnika Daszyńskiego, oraz uroczystości pierwsze listopadowe

we świątyni Cytadeli w Warszawie, poświęcenie pomnika bojowników i Socjalizm

Korespondent podkreśla wielką popularność i silę Polskiej Partii Socjalistycznej. Liczącej obecnie ponad 700 tysięcy członków i cieszącej się wielkim zaufaniem mas.

Ostateczna likwidacja

banderowców w Czechosłowacji

**PRAGA.** — Czechosłowacki minister obrony narodowej generał Svoboda, szłoty na ostatnim posiedzeniu rządu szczegółowo sprawozdanie z przebiegu akcji wojskowej przeciwko oddziałom banderowców. Minister oświadczył, że oddziały te całkowicie zlikwidowano na terytorium Czechosłowacji.

„Times” podaje również że za miernym wyjedzie delegatów PPS na międzynarodowy zjazd Socjalistyczny w Antwerpii

Wymordowani 200 tys. ludzi

## Ludobójcy hitlerowscy w Krymu przed sądem radzieckim

**MOSKWA.** — Radio moskiewskie podało, że w Sotopolu przed Trybunałem wojennym Polity Czarnomorskiej rozpoczął się wielki proces niemieckich zbrodniarzy wojennych

Głównym oskarżonym jest niemiecki dowódca 17 armii niemieckiej, dowódca 17 armii niemieckiej, Akt oskarżenia stwierdza, że podczas 2 i 3 niemieckiej okupacji Krymu Niemcy zamordowali ponad 80.000 osób cywilnych, 47.000 jeńców wojennych, oraz deportowali ponad 35.000 obywateli radzieckich.

W tym samym okresie hitlerowcy zamordowali przeszło 45.000 jeńców i 6.500 żołdaków wojennych w antonimicznym obszarze Krasnodaru.

**LONDYN.** — W trybunale wojennym Dziel wybuchło powstanie szerepu dyktatorskich przeciw rządowi wyżyłemu Powiaty cztery przysięgły się do Transjordanii.

Zawinił nieudolny i reakcyjny rząd de Gasperi'ego

## Demonstracje i strajki w odpowiedzi na terror przestępcy

**RYM.** — W Mediolanie od kilku dni trwają zajęcia między robotnikami a elementami faszystowskimi. Incydenty spowodowały faszystów z organizacji „Omio Qualunquo” którzy zaczęli bombę do szkoły partii komunistycznej w Mediolanie zamordował powoznego robotnika — lewicowca.

W odpowiedzi na punkt profaszyستی robotnicy demonstrowali na ulicach miasta, przeprowadzili strajki pracy.

Zaburzenia przerzuć się również

**TYLKO DZIAŁAC UZBROJONY W NIEZAWODNY INSTRUMENT KAUKOWEGO MYŚLENIA SOCJALISTYCZNEGO BĘDZIE MOGI ZNALEZĆ ZAWSZE I WAWA I FRUGE DLA NIEBIA I DLA INNYCH. SZKOLENIE SOCJALISTYCZNE UCZY MYŚLENIA SOCJALISTYCZNEGO. WSZYSCY TOWARZYSZE UCZĘSIAMI KURSÓW SZKOLENIOWYCH!**

Mimo oporu delegata amerykańskiego

## ONZ ponownie potępia gen. Franco Uchwalenie kompromisowej rezolucji

**NOWY JORK.** — Komisja polityczna ONZ przyjęła kompromisową rezolucję w sprawie Hiszpanii frankistowskiej w redakcji, przygotowanej przez wyłoniony poprzednim dni specjalny komitet. Rezolucja została przyjęta 25 głosami przeciw 6 przy 28 powstrzymujących się od głosowania.

Rezolucja:

- 1) potwierdza ewolucja Generalnego Zgromadzenia 12 grudnia
- 2) wyraża przekonanie, że Rada Bezpieczeństwa, wykonana nałożona na nią zobowiązania, jeżeli ona, iż sytuacja w Hiszpanii tego wymaga.

Przed głosowaniem, delegat polski gen. Łada oświadczył, że jest zadowolony z jednogłośniego paragonu. Oczekiwano, że ONZ przywróci Amh. Łada stwierdził, że wypowiedział nikłakie dotychczas w tej kwestii i nie przędł w nowym tekście reformu, których by sobie życzył, nie przewidywał dążeń do porozumienia.

na których zapewnią niezwykłą większość w głosowaniu.

Należy podkreślić, że Stany Zjednoczone przez zaprzetywanie poszczególnych paragrafów rezolucji głosowały przeciwko potwierdzeniu nieostatecznej uchwały 25 w głosowaniu nad całością rezolucji nie wzięły w ogóle udziału.

Rzecznik amerykański oświadczył, że zdaniem USA, rezolucja wymagałaby uchylenia sankcji, czego Stany Zjednoczone nie chcą zrobić.

Delegat radziecki „Franko” stwierdził, że uchwalenie obecnej rezolucji stanowił nowy krok na przed i popiera moralnie lud hiszpański w jego walce i frankistowskiej.

Originalny List Generalnej Konfederacji Pracj

## Plebiscyt robotników francuskich zdecydowanie polityce CGT wobec Ramadiera

**PARYZ.** — Rada naczelna CGT postanowiła zwołać sejm do wszystkich robotników Francji, aby z w głosowali na sejmie wypowiedzieli się

jakie kroki ma powziąć Federacja Zw. Zawodowców w wypadku, gdy by rząd dążył wystrzalić się podwyższyć płac.

18 grudnia Rada Naczelna zbierze się ponownie i powoła odpowiednio decyzje, opierając się na wyroku plebiscytu. Na sejmogłosowaniu swym posiedzeniu Rada przyjęła

nifest, obarczający rząd za obecną sytuację na podłożu planu, ceo, rządu manifestem, głosował jeden z sekretarzy CGT, Jouhaux.

**PARYZ.** — Marsylia była widownią rozruchów robotniczych, „Szach” do startu w policji. Robotnicy porobili w odosłoty strajk powozowcy, unię, ruchamić się w porcie.

## Huragan nad wschodnimi połaciami kraju

**WARSZAWA.** (SAP) — Od wczoraj do szaleje nad Polskę burza i zagan o niespotykanej sile, Akty spowodowały liczne obrażenia się dachów, partanów i pomalaj wiele drzew. Przed dotarciem do Polski huragan spowodował wiele szkód w krajach Europy zachodniej i w Anglii.

Jaka jest przyczyna powstania huraganu?

Przez kraje Europy zachodniej i Szwecji przelazła silna kłębna depresja barometryczna, kierując się w dalszym ciągu na wschód. Studes te depresji, która wywołuje gwałtowny wiatr, dążył wybić z kierunku południowego, z przelazła nad morze i

„Punkt kulminacyjny wicheru walcie Warszawa i województwa miał już we czwartek

**Ukraina 11 członkiem Rady Bezpieczeństwa**

**NOWY JORK.** — Zgromadzenie Ogólne ONZ wybrało sekretarza „Krzysz” jako 11 członka Rady Bezpieczeństwa na misję usłupującą z Rady w grudniu br. Polski, Ukraińca otrzymał przepisaną w Kule

## Szpiedzy w klasztorze w Pola mieli własną radiostację

**BEŁGRAD.** — W związku z odkryciem radiostacji szpiegowskiej w klasztorze św. Antoniego w Pola, dziennik „Pravda” „Nas List” podaje nowe szczegóły.

Brat Gomers, który nadawał przez radiostację, współpracował z politycznymi męcznikami. W celu nie dozwolonej współpracy między „Nas List” był w tajemniczości w działaniu szpiegowskiej. Radiostacja została dostarczona zakonnikom przez białoskopską władzę okupacyjną I-stri, która wystrzeliła brata Gomersa w ułubie aparatu nadawczego.









